TERESINA - PI

4

Segunda-feira, 03 de março de 2008 - Nº 41

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
               CONTRATO Nº 013/2007

PROCESSO Nº: 254/07
CONTRATO Nº: 013/2007
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI;
CONTRATADA: CONSTRUTORA GUARANI LTDA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O objeto do 1º Termo Aditivo ao contrato Nº 013/2007 é a prorrogação do
prazo de execução por 90 (noventa) dias.
 ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
Raimunda Rosa da Silva, pela Construtora Guarani Ltda.

OF.  98

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE; LOCAVEL - LOCADORA DE VEICULOS LTDA.
CONTRATADO: Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí
OBJETO: Locação por tempo determinado de veículos (s) para a Fundação conforme
as suas necessidades fixadas em função da demanda dos serviços por ela prestados
durante a vigência do presente termo.
Av. Valter Alencar, 2021 - Monte Castelo • Teresina-Piauí • CNPJ: 05.787.268/0001-39
Fone: 86 218-4545  •  Fax: 86 218-3839  •  e-mail: tvantares@antares.pi.gov.br

OF.  47

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO PUBLICAÇÃO JUSTIFICATIVA INEXIGIBILIDADE

REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 0340/2008-Defensoria Pública
FORMA: Inexigibilidade de Licitação
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei n.° 8.666/93
OBJETO: Compra de vales transportes correspondentes, destinados aos funcionários
da Defensoria Pública do Estado do Piauí.
BENEFICIÁRIO: SETUT (Sindicato das Empresas de Transportes Urbanos de Teresina).
VALOR: R$ 48.000,00 (quarenta o oito mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:339039
FONTE: 100
MAIORES INFORMAÇÕES: Defensoria Pública do Estado do Piauí – Rua Nogueira
Tapety, 138, Bairro dos Noivos, Teresina, Piauí.

OF.  177

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 0010/2008 – DPE – Contrato nº 002/2008
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: O Dia Agência Ltda.
Objeto: Contratação de assinatura anual de jornais.
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88 .
Valor mensal: R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)
Data de Assinatura: 25 de fevereiro de 2008.
Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 0010/2008 – DPE – Contrato nº 003/2008
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: Gráfica e Editora do Povo Ltda.
Objeto: Contratação de assinatura anual de jornais.
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88 .
Valor mensal: R$ 500,00 (quinhentos reais)
Data de Assinatura: 25 de fevereiro de 2008.
Vigência: 12 (doze) meses.

OF.  171

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº. 46/08
ESPÉCIE: Convênio firmado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e
a PREFEITURA MUNICIPAL DE PAQUETÁ-PIAUÍ. OBJETO: Conclusão das obras de
ampliação do Posto de Saúde Roberval Moura, no município de Paquetá-PI, a qual já foi
iniciada pelo Convênio Nº. 342/06. VALOR: R$ 102.057,87 da seguinte forma: SESAPI: R$
98.996,14 em duas parcelas de R$ 49.498,07 e PREFEITURA: R$ 3.061,73 em duas parcelas
de R$ 1.530,86. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses,
de 21.02 a 21.08.2008. DATA DA ASSINATURA: 21.02.2008. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO
DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde; ACELINO FERREIRA
PORTELA – Prefeito Municipal de Paquetá-PI.

OF.  318

EXTRATO PUBLICAÇÃO
Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/
ADITIVO

CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo 01/08 ao
Contrato 014/07

CCOM Radio Imperial FM de Pedro II Ltda

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 29 de fevereiro de 2008.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF.  102

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL  PJU No  06/2008
(CONTRATO – PJU-76/2006)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0514/2006 – 2º  volume
OBJETO:  Prorrogação do prazo contratual por mais 180 (cento e oitenta) dias e
a inclusão da Fonte de Recurso 11 – Contribuição de Intervenção no Domínio
Econômico – CIDE.
CONTRATADA:   MOANA PREMOLDADOS E CONSTRUÇÔES  LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA:  30 de  janeiro   de 2008
Assinaturas:   Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e  Elano
Sampaio dos Santos/Moana Premoldados e Const. Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  53/2007

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  1076/2007.
OBJETO: Serviços de Revestimento Primário em Pontos Críticos,  na Rodovia Municipal
(Picos), trecho  Cristovinho/ Pov. Coroatá/ Curralinhos II/ Nossa Senhora da Saúde/
Junco dos Monteiros/ Gameleira e Caraíba I e II, com 55,00Km de extensão,  pelo prazo
de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  –  CONSTRUTORA TRIUNFO  LTDA
VALOR:  R$  145.102,00 (cento e quarenta e cinco mil e cento e dois reais)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº  42/2007
DATA:    06  de   dezembro   de 2007
ASSINATURAS: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) Antônio
Alves da Costa / Sócio Administrador/ Construtora Triunfo Ltda.

OF.  79

OF.  405

GOVERNO DO  ESTADO  DO  PIAUÍ
FUNDAÇÃO  RÁDIO  E  TELEVISÃO  EDUCATIVA  DO  PIAUÍ